
2023 年 2 月 10 日 

コスモ石油マーケティング株式会社 

 

地域大手電力会社の規制料金改定申請を踏まえた当社対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件、コスモでんきでは、これまで電気契約切り替え前の地域大手電力会社（※1）の一般的な

料金プラン（※2）をベースに、電気契約の見直しによってどれくらいおトクになるのかを実感してい

ただくため、シンプルでわかりやすい料金プランを設定してきました。 

また、当社は、昨今の資源価格高騰の環境下においても従前の料金体系を維持すると共に、コスモ冬

の節電プログラムの実施・国の激変緩和対策事業への取り組みにより、お客様のご負担軽減に最大限努

めてまいりました。 

電力小売事業の環境が激変し、改善の兆しが見えない状況下、地域大手電力会社 7 社（※3）が昨年

11 月以降、規制料金プラン（※4）の料金改定を経済産業省に申請致しました。 

この度、当社はこの動きを受けて、地域大手電力会社の申請が経済産業省に認可され、各社の新しい

料金体系が確定したタイミングで、コスモでんきにおいてもそれに準じた料金体系への改定に踏み切る

ことと致しました。 

具体的な内容および時期に関しましては、経済産業省による各地域大手電力会社に対する認可内容に

準じ、コスモでんきの新しい料金体系が確定しましたら再度速やかにお知らせ致します。 

 お客様におかれましては、本料金改定によりご負担をおかけし大変心苦しい限りではございますが、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

※1 東京電力等、自由化前に電気事業を認められていた一般電気事業者 

※2 従量電灯 A・B・C プラン 

※3 北海道電力、東北電力、北陸電力、東京電力、中国電力、四国電力、沖縄電力 

※4 従量電灯 A・B・C プラン等 

 

 

お問い合わせ先 コスモでんきお客様センター 

        電話番号：0120-530-155 

        受付時間：月〜土 9:00〜18:00/日曜祝日・夏期休暇・年末年始除く 

 

 

以 上 


